
COMUNE DI GAGLIOLE

COPIA DI DETERMINAZIONE
SETTORE

AFFARI GENERALI SEGRETERIA
DEMOGRAFICO SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE NUMERO N. 105 DEL 03-09-18

N. REG. GEN. 136
_____________________________________________________________________

Oggetto: RETROCESSIONE  AREA CIMITERIALE STEFANO TESTA BAP=
PENHEIM - RIMBORSO PARZIALE



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Adotta la  seguente determinazione:

Visto il decreto del Commissario  Straordinario  n.  2699  del  22.08.2018 con il quale
attribuisce al responsabile del Servizio Affari Generali e Demografici le funzioni di cui all'art. 107
del D.Lgs. 267/2000;

Vista la richiesta con la quale il Sig. STEFANO TESTA BAPPENHEIM  restituisce  l’area
cimiteriale, di cui al contratto repertorio n. 267 del 09.06.1999 lotto 11;

Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 198 del 29.11.1991, esecutiva in data
28.12.1991, relativa alla determinazione dei prezzi da rimborsare ai rinunciatari del diritto d'uso di
loculi cimiteriali;

Preso atto che con la suddetta delibera è stato stabilito che ai rinunciatari saranno
rimborsate le seguenti somme:

Il 50% del prezzo corrisposto al momento della concessione per coloro che hanno
acquistato il diritto d’uso non prima dei dieci anni dalla data della rinuncia;
Il 25% del prezzo corrisposto al momento della concessione per coloro che hanno
acquistato il diritto d’uso dal decimo anno al venticinquesimo anno dalla data della
rinuncia;
Nessun rimborso per acquisti ultra venticinquennali dalla richiesta della rinuncia;

Atteso che il Sig. STEFANO TESTA BAPPENHEIM  ha rinunciato all’area cimiteriale
acquistata, prima della scadenza del venticinquesimo anno dall'acquisto, si rende necessario
rimborsare il 25% del prezzo versato e cioè:

      € 1.301,50 x 25% = €  325,38

Ritenuta  la necessità  di provvedere  al rimborso;

Visto  il  DLGS  267/2000;

DETERMINA

1) Di accettare la retrocessione l’area cimiteriale, di cui al contratto repertorio n. 267 del
09.06.1999 lotto 11, al Sig. STEFANO TESTA BAPPENHEIM  corrispondendo a titolo di
tacitazione del diritto di occupazione e di ogni altro diritto, pretesa o ragione conseguente alla
retrocessione di che trattasi la somma di Euro  325,38;

2) Di dare atto che l'onere suindicato graverà sul fondo stanziato al cap. 2475 del bilancio 2018;

3) Di emettere il relativo mandato di pagamento a favore  di STEFANO TESTA BAPPENHEIM,
residente a Castelraimondo;

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 105 del 03-09-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE



Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
                F.to   (Paoletti Paolo )

Gagliole, lì 06-09-18

Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti.

Il Responsabile del Servizio
     F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 06-09-18
_____________________________________________________________________

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione  nel  sito  web
istituzionale di questo Comune  accessibile al   pubblico  per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione
         F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 06-09-18

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 06-09-18 al 21-09-18

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì

E’ copia conforme all’originale
Il Responsabile del Servizio
          (Paolo Paoletti)

Gagliole lì 03-09-18

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 105 del 03-09-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE


